85 *Ibi num. 1021. Et ideo in hac contrarietate
vide Ploto, de in litem iurando, num. 813. ubi post mul-
ta distinguere videtur inter dolum praesumptum, de quo
scilicet non constat, nisi per leuia inditia, et inter pra-
esumptum dolum, de quo constat non per leuia, sed urgen-
tia inditia, ut primo casu, ob dolum praesumptum non*

juratur in litem, secundo autem casu sic: Et subdit amplius, quod quando lex, vel statutum dolum presumit, vel dicit in dolo aliquem videri, tunc indistincte ex hoc dolo à lege, vel statuto presumpto posse in litem iurari, Et ibi etiam ponit nonnulla exempla, quibus dolum presumi affirmat ex inditijs non leuibus, sed urgentibus, in quibus propterea in litem ex eo iurari posse existimo.

86 Yes tan corriente que contra la madre del menor, que omitiò hazer inventario, se dà tambien el juramento in litem. Iuan Gutierr. de tutel. 2. p. cap. 1. n. 15. in fin. ibi: Nihilominus tamen adhuc in specie de qua agimus propter dolum presumpsum à tute, Et suspitionem furti in matre tutrice filiorum, ob non confectam inuentariam verius, Et tenendum videtur, quod mater in hoc casu possit incarcerari ex dolo proprio, qui ipsi patrocinari non debet: est enim delictum, Et causa criminalis, adque ideo merito, vt incarcerari pro eo possit; tertia pœna est, quod infamiam incurrit; quarta est, quod per pupillam iuratur in litem contra eam.

87 Yaunque el señor Couarr. libr. 2. variar. cap. 14. num. 4. vers. Ultimo omittendum, dice, que el dolo futuro presumpto se puede remitir, va hablando, no solo quando hay o remission general, sino que juntamente se legò a el tutor la cantidad en que fuefle alcançado de la tutela, como se puede ver en el mismo lugar, nu. 4. vers. Caterum, en cuyo caso no es de admirar se entienda remitido el dolo presumpto, quando està remitido el alcançe; y en estos terminos, y no quando ay remission general, habla Elcobar con la doctrina del señor Couarr. y entendiendola así, de ratioc. cap. 5. num. 8. ibi: Quod intellige dummodo absit dolus, vt voluit Couarr. ubi supr. num. final, vers. Septimo erit, ubi dicit, quod virtute talis legati reliquorum, censentur remissa ea, que à tutoratione doli presumpsi, Et culpa, etiam late, omissionis causa commissæ exigi poterat, modo factus non fuerit locupletior. Et Gutierr. de tutel. 3. part. cap. 1. ex num. 38. cum seqq.

todo lo que dexa dicho, lleua clara, y distintamente esta opinion, num. 5. ibi: *Hinc profecto manifeste constat, non solum ob dolum verum, sed & ob praesumptum in litem iurari, quod probatur, nam aduersum tutorem, non confidentem inuentarium iuratur in litem propter dolum praesumptum, dict. l. tutor qui repositorium, ex communi omnium interpretatione.* Y despues passa à refutar à algunos DD. que entendieron mal a Bart. diciendo, que sus palabras fueron, no las que otros etcriuieron, sino estas, ibi: *Nota quod licet propter dolum solum iuret in litem, & non propter latam culpam, ut in l. in actionibus supra, de in lit. iur. tamen intelligitur pro dolo verò, vel pro dolo praesumpto, ut hic haftenus Bartulus.*